
  

Strana 1/6 

   Tento zápis ze zasedání zastupitelstva byl upraven v souladu se zákonem 

č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších změn a doplňků. 

 

 

 

Zápis  

ze zasedání zastupitelstva obce Ohrobec  

konaného dne 26.2.2025 v zasedací místnosti OÚ Ohrobec 

 

 

Zahájení zasedání:         19:00 hodin 

Přítomni: Emil Urban, Martin Jech, Vladimír Strouhal, Ing. Otakar Janeba, Libor Palas, Ing. Monika 

Keřková MPA, Jindřich Žižkovský 

 

 

 

Omluveni: Petr Hlaveš MBA, Mgr. Bc. Jan Jeglík 

 

Zahájení 

Jednání zastupitelstva zahájil starosta Ing. Otakar Janeba v 19:00 hodin. Přivítal přítomné zastupitele a 

občany. Konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné, zápis z minulého zasedání je zde k nahlédnutí.  

 

Starosta navrhl zapisovatelku Hanu Adamkovičovou.  

Hlasováno o návrhu na zapisovatelku zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 6;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

Starosta navrhl ověřovatele zápisu Moniku Keřkovou a Emila Urbana. 

Hlasování o návrhu na ověřovatele zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 6;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 

PROGRAM s úpravou: 

 

1) A)  Vzdání se mandátu zastupitele A. Brotánkové, složení slibu zastupitele J. Žižkovského 

B)  Schválení předsedy finančního výboru 

2) Info z obce 

3) Schválení poskytnutí dotací od obce 

4) Rozpočtové opatření č. 6/2024,  1/2025 

5) Výběrové řízení na akci „přístavba a stav. úpravy požární zbrojnice“: 

A) schválení vítěze,  

B) schválení smlouvy s vítězem 

C) financování akce „přístavba a stavební úpravy požární zbrojnice“  

6) Schválení smlouvy o výkonu činnosti odborného lesního hospodáře  

7) Zajištění školní výuky 2025/2026 

8) Různé    

 

 

Zastupitelé hlasovali o navrženém programu. 

Výsledek hlasování: Pro: 6;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0  

Schváleno  

 



  

Strana 2/6 

 

 

 

1) A)  Mgr. Alena Brotánková se písemně vzdala mandátu zastupitele ke dni 24.2.2025. Za ní nastupuje 

Jindřich Žižkovský.  

Starosta přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích, Jindřich Žižkovský pronesením slova 

„slibuji“ a podpisem na připraveném archu, složil slib zastupitele bez výhrady. 

      B) Mgr. A. Brotánková zastávala pozici předsedkyně finančního výboru. Starosta navrhuje 

nového předsedu finančního výboru zastupitele Emila Urbana 

 

Návrh usnesení č. 1/1/2025/Z 

Zastupitelstvo obce Ohrobec volí předsedu finančního výboru Emila Urbana. Výše odměny bude 

stanovena podle usnesení č. 1/2023/Z ze dne 1.2.2023 

Výsledek hlasování: Pro: 7;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno 

 

Návrh usnesení č. 1/1a/2025/Z 

Zastupitelstvo obce Ohrobec bere na vědomí slib nového zastupitele a přijímá ho jako člena 

zastupitelstva. 
Výsledek hlasování: Pro: 7;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno 

 

 
2) Informace z obce – starosta  –   začnou práce na zametání chodníku a úklidu komunikací po zimě 

- na Károvské je zvýšený provoz, který vznikl stavbou domova senioru na 

Zálepech. Investor stavby poskytl obci finanční dar na stavbu ZŠ. Obec 

Dolní Břežany bude přispívat 50% na opravu komunikací, oproti 

původních 40%.. 

- minulý týden proběhlo jednání k dalšímu postupu změny č. 2 ÚP 

Ohrobec, která se týká umístění nové ČOV (za ul. U Planin). 

- Spolek „Za lepší Ohrobec“ připravuje jednání u kulatého stolu týkající se 

nové stavby ČOV. Termíny jsou stanovené 2. Bude pozván projektant. 

- 7. a 8.3. bude proveden sběr velkoobjemového odpadu. 

 

 

 
Návrh usnesení č. 1/2/2024 

Zastupitelstvo obce Ohrobec bere na vědomí  informace z obce. 

Výsledek hlasování: Pro: 7;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 

 

3) Poskytnutí dotace od obce pro rok 2025 – člen finančního výboru M. Jech – celková částka je 

100.000,-Kč. Obec obdržela 10 žádostí. Návrh je rozdělení částky 95.000,-Kč. 5.000,- Kč bude 

zachováno pro případné jiné potřeby a užití. 

 

 

 



  

Strana 3/6 

 

Návrh usnesení č. 1/3/2025 

Zastupitelstvo obce Ohrobec  schvaluje poskytnutí dotace od obce pro rok 2025: 

 

 

Kvalitní Podzim Života, z.ú. 10.000,- Kč 

Štuka Vladimír    5.000,- Kč 

Strejc Jaroslav 25.000,- Kč 

Junák skauti - Medvíďata 10.000,- Kč 

Sokol Zvole, z.s.   5.000,- Kč 

Linka bezpečí, z.s.         0,- Kč 

Zdravotní klaun o.p.s.        0,- Kč 

Voves Ondřej 20.000,- Kč 

Spolek rodičů 10.000,-Kč  

SANG z.s. 10.000,-Kč 

 

 
Výsledek hlasování: Pro: 5;       Proti: 0   Zdrželi se: 2 – M.-Keřková, V.Strouhal 

Schváleno 

 

 

 

4) Rozpočtové opatření č. 6/2024, č. 1/2025 – ekonomka P. Pavelková: obě rozpočtová opatření 

schválil starosta obce ve své kompetenci. 

A) V rozpočtovém opatření č. 6/2024 se jednalo o přesun ve výdajích z jednotlivých paragrafů. 

Výdaje 

- Kultura § 3399                                      27 000,00 Kč 

- Úspora energie § 2115                        181 000,00 Kč 

- Silnice § 2212                                   - 208 000,00 Kč 

 

Celkově:   

příjmy                                         0,00 Kč 

                  výdaje                                        0,00 Kč 

                  financování                                0,00 Kč 

 

 
B) V rozpočtovém opatření č. 1/2025 se jednalo o narovnání skutečnosti:  

           Příjmy 

- Dotace ze SR pol. 4112                             7 400,- Kč 

- Daň za obec pol. 1122                           473 720,- Kč 

 

 

Výdaje   



  

Strana 4/6 

- Daň za obec § 6399                               473 720,- Kč 

 

Financování 

Rezerva  pol. 8115                                         7 400,- Kč 

 

Celkově:  příjmy                             481 120,- Kč 

                 výdaje                              473 720,- Kč 

                 financování                         7 400,- Kč 

  

Návrh usnesení č. 1/4a/2025 

Zastupitelstvo obce Ohrobec  bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6/2024 

Výdaje 

- Kultura § 3399                                      27 000,00 Kč 

- Úspora energie § 2115                        181 000,00 Kč 

- Silnice § 2212                                   - 208 000,00 Kč 

Celkově:   

příjmy                                        0,00 Kč 

                  výdaje                                        0,00 Kč 

                  financování                                0,00 Kč 

.  
Výsledek hlasování: Pro: 7;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

Návrh usnesení č. 1/4b/2025 

Zastupitelstvo obce Ohrobec  bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2025.  

Celkově:  příjmy                               481 120,- Kč 

                 výdaje                              473 720,- Kč 

                 financování                         7 400,- Kč 
 

Výsledek hlasování: Pro: 7;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 

 
5) Výběrové řízení na akci „přístavba a stav. úpravy požární zbrojnice“ – starosta – v roce 2020 obec 

získala stavební povolení. Bylo vyhlášeno výběrové řízení. Obec obdržela jednu nabídku od spol. 

STATUS stavební a.s.. Výběrová komise posoudila všechny náležitosti nabídky, která splnila veškerá 

kritéria a doporučuje tuto nabídku schválit. Firma se zavazuje zahájit provádění díla nejpozději do 5 ddnů 

od předání staveniště a ukončit dílo za 135 dnů ode dne předání staveniště. Cenu díla navrhují oproti 

stanovené ceně v rozpočtu o 631.000,-Kč nižší. 

Obec má přislíbenu dotaci z MV a ze Středočeského kraje, nyní bude ještě žádat o dotaci z MMR. 

 
Návrh usnesení č. 1/5a/2025 

Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje vítěze výběrového řízení na veřejnou zakázku „Přístavba a 

stavební úpravy požární zbrojnice – Ohrobec“, společnost STATUS stavební a.s., IČ: 466 791 20. 

Výsledek hlasování: Pro: 7;   Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno 

 

 



  

Strana 5/6 

Návrh usnesení č. 1/5b/2025 

Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje Smlouvu o dílo se spol. STATUS stavební a.s., IČ 466 791 20, 

zhotovitelem „Přístavby a stavebních úprav požární zbrojnice – Ohrobec“ za celkovou částku 

8.204.430,41 Kč s DPH. Pověřují starostu k jejímu podpisu. Smlouva je přílohou tištěného zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 7;   Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno 
 

 

Návrh usnesení č. 1/5c/2025 

Zastupitelstvo obce Ohrobec se zavazuje dofinancovat projekt s názvem Ohrobec - Rekonstrukce 

požární zbrojnice evidenční číslo 014D263004022. Dofinancování bude do výše rozdílu mezi 

celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací do plné výše vlastních zdrojů. Mezi vlastní 

zdroje bude rovněž zahrnuta dotační podpora ze Středočeského kraje a případně z dalších dotačních 

zdrojů na možné spolufinancování daného projektu. 

Výsledek hlasování: Pro: 6;   Proti: 0;   Zdrželi se: 1 – V. Strouhal 

Schváleno 
 

  

6) Schválení smlouvy o výkonu činnosti odborného lesního hospodáře – starosta – lesní hospodář 

Ing. Filip Tobolka pro obec tuto činnost vykonává již od roku 2009. Z tohoto roku je původní smlouva. 

Nyní je zde podán návrh, podle vyhlášky za cenu za 1 ha,  na zvýšení jeho odměny z původních 19 tis. na 

49 tis. Kč. Po celé roky je obec Ohrobec spokojená s jeho aktivní prací.  

 

Návrh usnesení č. 1/6/2025 

Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje Smlouvu o výkonu činnosti odborného lesního hospodáře Ing. 

Filipa Tobolky, IČ: 62989332, za celoroční odměnu ve výši 49.000,- Kč bez DPH. Pověřují starostu 

k jejímu podpisu. Smlouva je přílohou tištěného zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 5;   Proti: 0;   Zdrželi se: 2 – V. Strouhal, J. Žižkovský 

Schváleno 
 

 

7) Zajištění školní výuky 2025/2026 – starosta – uvědomuje si vážnost této situace. Čas na zajištění celého 

procesu od povolení po uskutečnění záměru je již velmi krátký. Záměrem některých zastupitelů je koupě 

nemovitosti spol. Aristokrat Catering čp. 129. Ani tento záměr, ani přestavba zasedací místnosti na OÚ,  

z časových důvodů neřeší potřebu další třídy ZŠ k 1. září letošního roku. Z tohoto důvodu starosta zahájil 

jednání na pronájem kontejnerů. Pronájem by byl za cca 450.000,-Kč/rok vč. montáže a demontáže. 

Kontejnery by byly umístěny na hřiště před OÚ. 

K tomuto bodu vznikla diskuze mezi přítomnými hosty a zastupiteli.   

 

 
 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání zastupitelstva ve 21:05 hodin. 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

•  Smlouva o dílo – Status stavební a.s. 

• Smlouva o výkonu činnosti odborného lesního hospodáře  



  

Strana 6/6 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 28.2.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         ………………………………      

                          Ing. Otakar Janeba                 

                                  starosta obce Ohrobec       

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:     

 

 

 

 

         ………………………………    ………………………………                                        

 Ing. Monika Keřková MPA                       Emil Urban 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatelka: H. Adamkovičová .................................. 


